

Reconstructia havuzului orasanesc pe str.
Vasile Alexandri, mun. Balti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

Deviz local № 18-30-2-6

Retele exteriuare de alimentare cu canalizare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 310 736 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Retelele exteriuare de alimentare cu canalizare				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	50,00	25,00 25,00	1 250,07 1 250,07
2	DC04B k=0.125	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	230,00	29,69 10,00	6 828,81 2 300,06
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	8,00	668,70 197,20	5 349,58 1 577,58
4	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3	1,48	1 425,00 0,00	2 109,00 0,00
5	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	4,44	186,24 186,24	826,91 826,91
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	39,36	317,05 35,17	12 478,99 1 384,39
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	108,20	50,00 50,00	5 410,24 5 410,24
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	108,20	46,25 43,25	5 003,71 4 679,11
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,08	294,12 21,91	317,65 23,66
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,07	710,75 0,00	760,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,39	1 425,00 0,00	555,75 0,00
12	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	20,00	75,00 75,00	1 500,08 1 500,08
13	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	74,30	100,00 0,00	7 430,00 0,00
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	16,40	386,78 50,03	6 343,20 820,50
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	32,80	456,75 75,00	14 981,56 2 460,16
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	114,00	234,98 21,15	26 788,04 2 410,76
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	114,00	166,53 19,41	18 984,51 2 212,41
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (ремонт тротуарной плитки ранее демонтируемая)	m2	50,00	142,35 80,01	7 117,58 4 000,45
Total Lucrari de terasamente						124 036,18
1.2. Retele de alimentare cu canalizare						
19	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (tevi canalizare PIBX SN2 D110)	m	14,00	106,14 17,30	1 485,96 242,17
20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (tevi canalizare PIBX SN2 D200)	m	150,00	208,05 17,30	31 207,05 2 594,70
Total Retele de alimentare cu canalizare						32 693,01
1.3. Camine , lucrari de constructie - 6 buc						
21	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m in teren fara apa subterana	m3	2,88	2 229,30 833,47	6 420,39 2 400,39
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KЦД-10)	put	6,00	420,00 0,00	2 520,00 0,00
23	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KЦ10-6)	put	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KЦ10-9)	put	6,00	458,00 0,00	2 748,00 0,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KЦП1-10-2)	put	6,00	580,00 0,00	3 480,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana (КЦО-1)	put	6,00	375,00 0,00	2 250,00 0,00
27	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Люк "Л")	buc	4,00	1 588,25 100,33	6 353,01 401,31
28	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Люк "Т")	buc	2,00	2 113,05 125,12	4 226,09 250,24
29	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж стремянки для колодца-6 шт)	kg	110,00	26,73 9,23	2 939,82 1 014,82
Total Camine , lucrari de constructie - 6 buc						32 687,31
Прямые затраты lei						189 416,50
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %						8 496,00
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 8 %						10 225,50
Colectarea materialelor (ПЗ) * 2 %						2 556,38
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect						210 694,37
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect) * 14,5 %						30 550,68
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu						241 245,06
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu) * 6 %						14 474,70
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi						255 719,76
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %						51 143,95
Total Capitolul 1. Retelele exteriuare de alimentare cu canalizare						306 863,71
2. Capitolul 2. Lucrari de montare						
30	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm (Установка канализ. затвора Д110мм)	buc	1,00	257,82 115,32	257,82 115,32
Прямые затраты lei						257,82
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %						25,95
Total ПЗ+Asigur						283,77
Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %						87,64
Total ПЗ+Asigur+Cheltu						371,41
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 6 %						22,28
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi						393,69
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %						78,74
Total Capitolul 2. Lucrari de montare						472,43
3. Capitolul 3. Utilaj						
31		Механический канализ. затвор с запирающей заслонкой и монтажным люком Д110 HL710	buc	1,00	2 800,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	Pret de piata				0,00	0,00
		Прямые затраты	lei			2 800,00
		Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %	1,20 %			33,60
		Total ПЗ+Cheltu	100,00 +			2 833,60
		TVA (ПЗ+Cheltu) * 20 %	20,00 %			566,72
		Total Capitolul 3. Utilaj				3 400,32

Total deviz:

310 736

Inclusiv salariu:

37 875

Intocmit:

(Signature)

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

(Signature)

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Obiect: **Reconstructia havuzului orasanesc pe str. Vasile Alexandri , mun. Balti**

Investitor: **Primăria mun.Bălți**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 18-30-2-6
Retele exteriuare de alimentare cu canalizare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Retelele exteriuare de alimentare cu canalizare				
		1.1. Lucrări de terasamente				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4336	57,66	25,00
2	DC04B k=0.125	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			29,69
	7123010010200	Betonist	h-om	1,387478	57,66	10,00
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,03478	2 500,00	10,87
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	30,00	0,15
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	1,387478	50,00	8,67
3	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			668,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,0000	185,00	370,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,0000	50,00	100,00
4	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. III	100 m3			1 425,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0000	285,00	1 425,00
5	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, în taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, în teren tare	m3			186,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,24
6	AcF03A	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			317,05
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	275,00	281,88
7	TsD01B	Imprăștierea cu lopata a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă	m3			50,00

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				50,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,86719	57,66	50,00
8	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,25
						43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	30,00	3,00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			294,12
						21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	275,00	1,38
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,83333	325,00	270,83
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			710,75
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1869	325,00	710,75
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 425,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0000	285,00	1 425,00
12	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			75,00
						75,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,300795	57,66	75,00
13	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			100,00
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			386,78
						50,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,86768	57,66	50,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	275,00	302,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5000	62,50	31,25
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			456,75
						75,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,300813	57,66	75,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0000	62,50	62,50
16	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			234,98
						21,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,366754	57,66	21,15
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 450,00	204,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,046929	200,00	9,39
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			166,53
						19,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,336578	57,66	19,41
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 450,00	140,65

1	2	3	4	5	6	7
	11 2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,032368	200,00	6,47
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (ремонт тротуарной плитки ранее демонтируемая)	m2			142,35 80,01
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3752	57,66	21,63
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,75	2,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,75	27,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0966	275,00	26,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		1.2. Retele de alimentare cu canalizare				
19	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (tevi canalizare ПБХ SN2 D110)	m			106,14 17,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216700500	Teava din PVC SN2 D110	m	1,0400	85,00	88,84
20	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (tevi canalizare ПБХ SN2 D200)	m			208,05 17,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216700500 1	Teava din PVC SN2 D200	m	1,0400	182,50	190,75
		1.3. Camine , lucrari de constructie - 6 buc				
21	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m in teren fara apa subterana	m3			2 229,30 833,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,45486	57,66	833,47
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,104167	850,00	88,54
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,208333	275,00	57,29
	54896569596	beton M200	m3	0,3125	1 150,00	359,38
	3410520001373	Automacara KC 3577	h-ut	3,1250	285,00	890,63
22	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦД-10)	put			420,00 0,00
	2661126433101 0	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	1,0000	420,00	420,00
23	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦ10-6)	put			350,00 0,00
	2661126435431 010	Placi prefabricate pt. camine КЦ10-6	buc	1,0000	350,00	350,00
24	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦ10-9)	put			458,00 0,00
	2661126433101 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9	buc	1,0000	458,00	458,00
25	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦП1-10-2)	put			580,00 0,00
	2661126433101 4	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1	buc	1,0000	580,00	580,00
26	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana (КЦО-1)	put			375,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2661126433091 1	Inel de reazem KIQO-1	buc	1,0000	375,00	375,00
27	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Люк "Л")	buc			1 588,25
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,7400	57,66	100,33
	2875274200000	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,75	23,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	275,00	14,30
28	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Люк "Т")	buc			2 113,05
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,1700	57,66	125,12
	2875274200000	Capac cu rama tip T	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,75	23,63
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	275,00	14,30
29	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж стремянки для колодца-6 шт)	kg			26,73
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	17,50	17,50
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
30	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 200-250 mm (Установка канализ. затвора Д110мм)	buc			257,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0000	57,66	115,32
	3410520001373	Automacara KC 3577	h-ut	0,5000	285,00	142,50
		3. Capitolul 3. Utilaj				
31	Pret de piata	Механический канализ. затвор с запирающей заслонкой и монтажным люком Д110 HL710	buc			2 800,00
	211	Задвижка д110	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00

Intocmit:

G.T.

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

I.V.

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)



Reconstructia havuzului orasanesc pe str.

Formular Nr.3

Vasile Alexandri, mun. Balti

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 18-30-2-6**Retele exteriuare de alimentare cu canalizare**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 310 736 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18-30-2-6:				

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	56,69	57,66	3 268,75
2.	7129020012800	Pavator	h-om	50,62	57,66	2 918,75
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	80,18	57,66	4 623,17
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,30	57,66	651,56
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	92,83	57,66	5 352,58
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,10	57,66	63,43
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,40	57,66	887,96
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	294,32	57,66	16 970,73
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,66	57,66	672,32
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,76	57,66	1 081,70
11.	9312040019600	Sapator	h-om	24,01	57,66	1 384,39
		Total manopera				37 875

Materiale

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	16,07	1 450,00	23 307,30
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,06	1 450,00	16 034,10
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,73	275,00	10 374,49
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,70	275,00	16 141,40
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,25	290,00	72,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,83	275,00	1 328,25
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,60	275,00	165,00
8.	211	Задвижка д110	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
9.	2521216700500	Teava din PVC SN2 D110	m	14,63	85,00	1 243,79
10.	25212167005001	Teava din PVC SN2 D200	m	156,78	182,50	28 612,35
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,00	1,75	140,00
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	81,00	1,75	141,75
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	786,50	1,75	1 376,38
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	50,75	0,00	0,00
15.	26611264330911	Inel de reazem K1QO-1	buc	6,00	375,00	2 250,00
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine K1Q1-10	buc	6,00	420,00	2 520,00
17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine K11-10-9	buc	6,00	458,00	2 748,00
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine K1Q11-10-1	buc	6,00	580,00	3 480,00
19.	2661126435431010	Placi prefabricate pt. camine K110-6	buc	5,00	350,00	1 750,00
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,30	850,00	255,00
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,00	2 500,00	2 499,75

22.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	110,00	17,50	1 925,00
23.	2875274200000	Capac cu rama tip T	buc	4,00	1 450,00	5 800,00
				2,00	1 950,00	3 900,00
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,00	200,00	200,00
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	11,97	30,00	359,10
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,40	30,00	12,00
27.	4100126202818	Apa	m3	4,92	30,00	147,60
28.	54896569596	beton M200	m3	0,90	1 150,00	1 035,00
Total materiale de construcții						130 619

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	41,00	62,50	2 562,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	16,00	185,00	2 960,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,04	200,00	1 807,98
4.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,35	285,00	2 664,75
5.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	2,34	325,00	760,50
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,90	325,00	292,50
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	16,00	50,00	800,00
8.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	39,89	50,00	1 994,50
9.	3410520001373	Automacara KC 3577	h-ut	9,50	285,00	2 707,50
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	29,72	250,00	7 430,00
Total utilaje de construcții						23 980

Total deviz:

310 736

Intocmit:

[Semnătură]

(Botnari G.T.)

(funcția, semnătura)

Verificat:

[Semnătură]

(Guțu I.V.)

(funcția, semnătura)

